

**INFORMACJA
Z PRZEBIEGU KSZTAŁTOWANIA SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY
FINANSOWEJ GMINY KORYCIN W 2014 r.**

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Korycin uchwalona została przez Radę Gminy Korycin Uchwałą Nr XXVI/160/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. W trakcie trwania roku budżetowego dokonywane były zmiany w dokumencie uchwałami Rady Gminy Korycin oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Korycin.

W roku 2014 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Korycin na lata 2014 – 2030 kształtowała się zgodnie z przewidywaniami. Wykonane podstawowe wielkości budżetowe w zakresie dochodów, wydatków, przychodów oraz rozchodów nie różniły się znacząco od tych zaplanowanych w efekcie czego nie wpłynęły na znaczącą zmianę wskaźników, które zakładano pierwotnie. Na dzień 31 12 2014 r. obowiązujący wskaźnik zadłużenia, jest spełniony we wszystkich latach, dla których prognoza została sporządzona. Do powyższego stwierdzenia przyjęto założenia iż w latach następnych nie nastąpi znacząca zmiana in minus globalnych wielkości ekonomicznych takich jak PKB, inflacja, poziom stóp procentowych itp. Zmieniona ustawa o finansach publicznych daje nowe możliwości dalszego zadłużania się gminy, gdyż art. 243 został uzupełniony o zapis mówiący o tym iż, w przypadku realizacji po dniu 1 stycznia 2013 roku projektów dofinansowanych w co najmniej 60 % środkami pochodzącymi m.in. z budżetu unii europejskiej, zaciąganie zobowiązań długoterminowych zaciąganych na wkład własny w te przedsięwzięcia wyłącza się z wyliczania wskaźnika. Sytuacja ta sprawia iż w przypadku Gminy Korycin, która swe zamierzenia inwestycyjne realizuje głównie z udziałem środków europejskich dalsze inwestycje finansowane częściowo zobowiązaniami długoterminowymi nie będą wliczane do wskaźnika obrazującego możliwości dalszego zadłużenia.

Nowy sposób określania zdolności gminy do zaciągania nowych zobowiązań, oraz uregulowania prawne wprowadzone zmianami w ustawie o finansach publicznych dopuszczają, co prawda finansowanie się gminy kolejnymi kredytami lub pożyczkami, przy realizacji projektów z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, lecz nie zmienia to faktu, iż korzystanie z tej możliwości powoduje dalsze zwiększanie poziomu zadłużenia a w konsekwencji także kosztów jego obsługi. Dlatego też podejmując dalsze decyzje co do kierunków rozwoju naszej gminy poprzez nowe inwestycje należy mieć to na uwadze.

Wójt

Mirosław Lech